
 
令和 7 年 ８月 １８日 

事 業 主 各 位 
 

佐久公共職業安定所小諸出張所長  
 

「小諸市就職相談会」の開催について 
 

日頃から職業安定行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、令和７年６月の当所の求人倍率は１．７５（長野県１．２６）となっており、県内で最も

高い数値となっております。求人倍率は高い状態が続いており、企業における人材不足は喫緊の
課題となっております。 

このため、人材不足解消に向けた取り組みとしてハローワーク小諸では小諸市と連携し、下記
の日程で就職相談会を開催いたします。 

当日は、就職相談会の他に小諸市から事業所支援の取り組みについてご案内させていただく予
定となっております。 

就職相談会では会場内のブースに待機していただき、求人情報の説明、求職者からの質問等に
ご対応していただきます。（お渡しできる資料もございましたらご準備ください。） 

応募前に求人の詳細な条件等を知りたい求職者の方は非常に多いため、是非就職相談会への参
加をご検討くださいますようお願いいたします。 

 
記 

 
【相 談 会 名 称】：小諸市就職相談会 
【相 談 会 日 時】：令和７年１１月４日（火）13：30～16：00 

13：00～ 事業所受付 
13：30～ 開会あいさつ、就職相談会に関するお知らせ、小諸市より支援制度等ご案内 
14：00 頃～16：00 就職相談会 

【相 談 会 会 場】：小諸市市民交流センター ステラホール・会議室１～３ 
【参加申込方法】：別添参加申込書を郵送又はメール（下部記載）で申込み 
【参 加 条 件】：小諸市内に事業所があり、ハローワークに求人を提出されること 
【参加申込期限】：令和 7 年９月２６日（金）（別紙の申込書を記載の上、お申し込みください。） 
【事 業 所 定 数】：１０社 

※参加費は無料です。 

 

＜ 担 当 ＞ 
ハローワーク小諸 求人係 
〒384-8609 小諸市御幸町 2-3-18 
T E L ： (0267) 23-8609 
Email： komoro-shutchoujo☆mhlw.go.jp 
（メールアドレスの「☆」を「＠」にして送信） 
 


